ดังนี้
2.1.1 มาตรฐานและแนวทางการด าเนินงานของสถาบันสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ1
มาตรฐานการและแนวทางการด าเนินงานของสถาบันสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ เป็นไป
ตามหลักการปารีส (Paris Principle) เป็นเอกสารจากการสัมมนาระหว่างประเทศว่าด้วยสถาบัน
สิทธิมนุษยชนแห่งชาติในการส่งเสริมและคุ้มครองสิทธิมนุษยชนในปี ค.ศ. 1991 (พ.ศ. 2534)
เพ่ือวางแนวทางในการด าเนินงานของสถาบันสิทธิมนุษยชนแห่งชาติที่จะจัดตั้ งข้ึนในระดับประเทศ
ซ่ึงหลักการปารีสได้กลายเป็นบรรทัดฐานส าคัญของคุณลักษณะและบทบาทของสถาบันสิทธิมนุษยชน
แห่งชาติที่พึงม ี
หลักการปารีสได้ก าหนดมาตรฐานบทบาทของสถานบันสิทธิมนุษยชนแห่งชาติข้ันต่ า
5 ภารกิจส าคัญท่ีจ